Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 4 имени Героев Советского

Союза Якова Федоровича Шапошникова,

Андрея Георгиевича Стрюкова

с. Коноково муниципального образования Успенский район

                                                   Приказ

от 10.01.25г                                                                                                     №16

Об утверждении плана мероприятий МАОУСОШ№4

им. Я.Ф. Шапошникова, А.Г. Стрюкова,
посвященных 80-летию Победы и Году защитника Отечества

С целью патриотического воспитания и в соответствии с решением

Президента РФ об объявлении 2025 года – Годом защитника Отечества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Образовать организационный комитет по проведению в МАОУСОШ№4

им. Я.Ф. Шапошникова, А.Г. Стрюкова  в 2025 году мероприятий в честь
Года защитника Отечества (далее – организационный комитет) в

следующем составе:

Председатель: директор                                 Поповская Э.А.

Члены:  заместитель директора по ВР Савенкова К.С.;

Библиотекарь                                       Путивцова Т.Д.;

преподаватель-организатор ОБЗиР   Бондаренко А.А.

советник директора по воспитанию Плехов А.В.;

председатель Совета Первых            Калащян Римма,

учащаяся 9 «А» класса

президент школьного ученического самоуправления

Караченцева Ирина, учащаяся 9 «Б» класса

2. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план основных
мероприятий МАОУСОШ№4 им. Я.Ф. Шапошникова, А.Г. Стрюкова,

посвященных Году защитника Отечества (далее – План).

3. Организационному комитету:

 обеспечить реализацию Плана в установленные сроки;

 ежемесячно в срок до 10-го числа каждого месяца освещать

мероприятия о событиях Года защитника Отечества на сайте и

информационных стендах школы.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                          Поповская Э.А.

Приложение

к приказу  от 10.01.2025 № 16

ПЛАН

основных мероприятий МАОУСОШ№4 им. Я.Ф. Шапошникова,

А.Г. Стрюкова, посвященных 80-летию Победы в Великой

Отечественной войне и Году защитника Отечества

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

проведения

Ответственные

исполнители

 Организационные

1.

Общешкольная линейка, посвященная

открытию Года защитника Отечества
20.01.25г.

Савенкова К.С.,

заместитель

директора по ВР

Плехов А.В.,

советник директора

по воспитанию

2.

Тематическое оформление помещений
школы и классов

Январь-май
2025г.

Классные

руководители 1-11

классов

Савенкова К.С.,

заместитель

директора по ВР

Плехов А.В.,

советник директора

по воспитанию

3.

Оформление фасада школы
Январь-май

2025г.

Савенкова К.С.,

заместитель

директора по ВР

Леонидов Д.А.,

зеведующий

хозяйством

 Мероприятия с обучающимися

4 Исследовательские работы (5–11-е В течение Учителя истории:

классы) на тему «Об исторических

победах советских войск в годы

Великой Отечественной войны, боевых
традициях армии и флота, современных

буднях Вооруженных сил Российской

Федерации»

учебного года

с февраля-май
2025г.

Исакова Е.В.,

Прачева А.В.,

Маслова Ю.В.

5 Пополнение банка педагогической

информации материалами по

организации и осуществлению
патриотического воспитания

школьников

В течение

учебного года

с февраля-май
2025г.

Путивцова Т.Д.,

библиотекарь

6 Оформление книжной выставки в

библиотеке:

 Народ и армия в Великой

Отечественной войне 1941–1945
гг.

 Наука, искусство и культура

страны в 1941–1945 гг.

 Тяжелые дороги войны

В течение
учебного года

Путивцова Т.Д.,
библиотекарь

7 Тематические классные часы,

посвященные 80-летию Победы :

 «Сталинградская битва»;

 «Курская дуга»;

 «Блокадный Ленинград»;

 «Ледовое побоище» (победа
русских воинов на Чудском

озере в 1242 г.);

 «Смутное время» (освобождение

Москвы ополчением под
руководством К. Минина и Д.

Пожарского)

В течение

учебного года

Январь-май

2025г.

Классные

руководители 1-11

классов

8

Патриотический проект «Бессмертный

полк»

 Январь - май

2025г.

Савенкова К.С.,

заместитель

директора по ВР

Плехов А.В.,

советник директора

по воспитанию

-Акция «Блокадный хлеб»

Классные
руководители 1-11

классов

-Видеовыставка «На веки в памяти
народной непокоренный Ленинград»

Плехов А.В.,

советник директора

по воспитанию

 -Уроки мужества: «Город мужества и

славы», «Говорит Ленинград»,

«Дорогу жизни вечно будем помнить»,
«Ленинград сражался и жил», «Они

победили и голод, и холод», «900

героических дней», «Непокоренные»,

«Выстоял. Сражался. Победил».

Учителя истории:

Исакова Е.В.,

Прачева А.В.,

Маслова Ю.В.

9.
Клуб интеллектуальных игр «Великие
сражения 1941-1945 годов», «Города

воинской и трудовой  славы»,

«Маршалы Победы»

Январь-май

2025г.

Учителя истории:

Исакова Е.В.,

Прачева А.В.,

Маслова Ю.В.

10. Организация и проведения
физкультурных мероприятий,

посвященных 80-летию Победы в

Великой Отечественной войне и Году

защитника Отечества

Январь-май

2025г.

Учителя физической
культуры:

Бондаренко А.А.,

Ларионова И.В.,

Петрашов Р.Ф.

11.

«Разговор с Героем» - цикл встреч с

ветеранами, участниками военных
действий.

Январь-май

2025г.

Классные

руководители 1-11

классов

Савенкова К.С.,

заместитель

директора по ВР

Плехов А.В.,

советник директора

12. Мероприятия гражданско-
патриотической направленности,

посвященные освобождению

Успенского района от немецко-

с 23.01.-

23.02.25г.

Классные

руководители 1-11

классов

фашистских захватчиков в годы ВОв Савенкова К.С.,

заместитель

директора по ВР

Плехов А.В.,

советник директора

13.

Оформление тематических стендов.

Конкурс рисунков «Великая Победа –
память и слава на все времена

Январь-май

Апрель-май
2025г.

Савенкова К.С.,

заместитель

директора по ВР

Л.А.Мыц, учитель

ИЗО

14. Мероприятия, посвященные Дню
полного освобождения Ленинграда от

фашистской блокады:

Январь 2025г.

Классные
руководители 1-11

классов

15.

Изготовление поделок, открыток для

участников СВО к праздникам

Февраль, май

2025г.

Классные

руководители 1-11

классов

Плехов А.В.,

советник директора

16.
Проведение классных часов,

посвященных героям Великой

Отечественной войны и участникам
специальной военной операции

Январь-май

2025г.

Классные
руководители 1-11

классов

17.

Уроки мужества
Январь-май

2025г.

Классные

руководители 1-11

классов

Плехов А.В.,

советник директора

18.

Конкурс чтецов «Строки, опаленные

войной»

Апрель

2025г.

Савенкова К.С.,
заместитель

директора по ВР

Учителя русского
языка и литературы

19.

Участие в Международной акции

«Диктант Победы»
Май 2025г.

Классные

руководители 9-11

классов

Савенкова К.С.,

заместитель

директора по ВР

Плехов А.В.,

советник директора

20.

Мероприятия, посвященные 80-летию

Победы:

-акция «Георгиевская лента»;

-акция «Бессмертный полк»;

-акция «Письмо и посылка солдату»

Май 2025 г.

Классные

руководители 1-11

классов

Савенкова К.С.,
заместитель

директора по ВР

Плехов А.В.,
советник директора

21.

-Военно-спортивная игра «Зарница»
Февраль

2025 г.

заместитель

директора по ВР

Савенкова К.С.

Учитель физической

культуры
Бондаренко А.А.

22.

Праздничный концерт, посвященный

80-летию Победы в ВОв
7 мая 2025г.

Савенкова К.С.,
заместитель

директора по ВР

Большакова Н.Н.,

учитель музыки

23.

Мероприятия, посвященные Дню

памяти и скорби
21-22.06.25г.

Классные

руководители 1-11

классов

Савенкова К.С.,

заместитель

директора по ВР

Плехов А.В.,

советник директора

24.

Мероприятия, посвященные  Дню
освобождения Краснодарского края от

немецко-фашистских захватчиков в

годы ВОв

9 октября

2025г.

Классные

руководители 1-11

классов

Савенкова К.С.,

заместитель

директора по ВР

Плехов А.В.,

советник директора

25.

Мероприятия, посвященные Дню
неизвестного солдата

3 декабря
2025г.

Савенкова К.С.,
заместитель

директора по ВР

Классные

руководители 1-11
классов

26.

Мероприятия, посвященные Дню

Героев Отечества

9 декабря

2025г.

Савенкова К.С.,

заместитель

директора по ВР

Плехов А.В.,

советник директора

Классные

руководители 1-11

классов

Директор                                                                    Поповская Э.А.

		2025-01-14T11:37:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ИМЕНИ ГЕРОЕВ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЯКОВА ФЕДОРОВИЧА ШАПОШНИКОВА, АНДРЕЯ ГЕОРГИЕВИЧА СТРЮКОВА С. КОНОКОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСПЕНСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ

		2025-01-14T11:38:25+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ИМЕНИ ГЕРОЕВ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЯКОВА ФЕДОРОВИЧА ШАПОШНИКОВА, АНДРЕЯ ГЕОРГИЕВИЧА СТРЮКОВА С. КОНОКОВО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСПЕНСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ